
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 1484 / 2016

Prot. Corr. 20°-7/1/30/1     -2016   sez 1489

OGGETTO:  Acquisto bandiere per servizi  vari  comunali.   Affidamento alla ditta Faggionato 
Roberto mediante ricorso al Mepa. Impegno spesa euro 646,60 Iva inclusa. CIG Z321998A41.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, sono pervenute richieste dai vari Servizi comunali per l'acquisto di bandiere di 
varie misure e tipologia da esporre sugli edifici comunali, musei, ricreatori, impianti sportivi e bagni;

accertato che  le scorte di  cui  sopra si  stanno esaurendo e che, quindi si  rende necessario 
provvedere ad una nuova fornitura;

ritenuto opportuno,  per  l’acquisto  in  oggetto,  fare  ricorso  al  Mercato  Elettronico  (MEPA)  di 
CONSIP, ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con legge 94/2012 e 135/2012;

accertato  che, in seguito della pubblicazione della RdO n. 11927154 hanno presentato offerta 
valida 4 ditte e precisamente Faggionato Roberto di Lozzo Atestino ( PD), Novali Egidio Snc di Brescia, AP 
PROMOTION Snc di Cerea (VR) e MAGGIOLI SpA di Santaarcangelo di Romagna (RN);

accertato che la ditta Faggionato Roberto con sede in in via Malusà 50/A - Lozzo Atestino ( PD) 
ha presentato l'offerta al prezzo più basso per l'intero lotto per un totale di euro 530,00  al netto dell'IVA;

ritenuto di procedere all’ acquisto di bandiere di varie tipologie e misure,  ai sensi dell' art. 36 
punto 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016;

accertato che questo Comune si trova in esercizio provvisorio;

considerato che la fornitura di cui sopra rientra tra le spese a carattere continuativo necessarie 
per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito 
della scadenza dei relativi contratti e che, pertanto, la spesa di euro 646,60 IVA inclusa va in deroga all'  
art. 163, commi 3 e 6 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

dato atto che la spesa avrà scadenza nel 2016;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, con la 
quale  è  stato  conferito  alla  dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l'incarico  per  la  posizione  organizzativa 
Coordinamento Amministrativo nell'ambito dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport  a 
decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

Responsabile del procedimento Donatella. quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1484 / 2016



Pag. 2 / 3

espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visti gli artt. 36 e 95 del D.Lgs. 50/2016;

constatata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 646,60 IVA inclusa 
per la fornitura di cui trattasi,

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 646,60 IVA inclusa, necessaria per l'acquisto di bandiere di varie misure e 
tipologia da esporre sui vari edifici comunali;

2) di affidare la fornitura indicata al punto 1) alla ditta Faggionato Roberto con sede in via Malusà 50/A - 
Lozzo Atestino ( PD) per un importo di euro 530,00  al netto dell'IVA;

3) di dare atto che la spesa avrà scadenza nel 2016;

4) di  autorizzare la  liquidazione delle  fatture,  a forniture eseguite,  riscontrate regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute;        

5) di impegnare la spesa complessiva di euro 646,60 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00147
500

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
I MUSEI DI 
STORIA ED 
ARTE E TEATRO 
A CURA 
DELL'AREA

M1000 U.1.03.01.
02.009

1207 00604 00014 N 118,45 118,45-
2016

2016 00148
800

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO  PER 
IL SERVIZIO 
MUSEI 
SCIENTIFICI - 
non rilevante IVA 
- A CURA 
DELL'AREA

M4021 U.1.03.01.
02.009

1207 00604 00014 N 36,30 36,30-
2016

2016 00148
700

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
MUSEI 
SCIENTIFICI - 
rilevante IVA - A 
CURA 
DELL'AREA

M4002 U.1.03.01.
02.009

1207 00604 00014 N 119,44 119,44-
2016

2016 00175
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 

M5003 U.1.03.01.
02.009

1207 00205 00022 N 22,94 22,94-
2016

Responsabile del procedimento Donatella. quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1484 / 2016



Pag. 3 / 3

SPORT - rilevante 
IVA - (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022) A CURA 
DELL'AREA

2016 00175
100

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA - (BAGNI 
MARINI) (503-
001) A CURA 
DELL'AREA

M5002 U.1.03.01.
02.009

1207 00503 00001 N 19,03 19,03_20
16

2016 00248
200

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
I SERVIZI 
EDUCATIVI PER 
LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) 
- RIL. IVA - A 
CURA 
DELL'AREA (206-
099)

L1001 U.1.03.01.
02.009

1207 00206 00099 N 330,44 330,44-
2016

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Donatella. quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: tiziana.carnieli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1484 / 2016



 Atto n. 1484 del 23/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 25/05/2016 17:43:58
IMPRONTA: 1981A31E18BF97A1B832CC415C255B9F19557C5FF8A702D23E4171718FD47CC0
          19557C5FF8A702D23E4171718FD47CC07F0F087FE2415EBB8A34023605C69C50
          7F0F087FE2415EBB8A34023605C69C50ECFF51F8E4E9E8502FAA3A3952C03F63
          ECFF51F8E4E9E8502FAA3A3952C03F6308733A005A52D56D6E3A422485C8EB10


